Об организации Сторонами переговоров по гармонизации ставок акцизов на
алкогольную и табачную продукцию

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 июня 2012 года № 74
      1. Принять к сведению информацию о ходе проведения совместных консультаций с
целью выработки согласованных подходов по гармонизации ставок акцизов на
а л к о г о л ь н у ю  и  т а б а ч н у ю  п р о д у к ц и ю .
      2. Продолжить совместную работу с уполномоченными органами Сторон по
вопросу, указанному в  настоящего Решения.пункте 1
      3. Одобрить  решения Совета Евразийской экономической комиссии (проект
прилагается) и внести его для рассмотрения на заседании Совета Евразийской
экономической комиссии.
                                     Председатель В.Б. Христенко

Евразийская экономическая комиссия комиссия совет

Проект

РЕШЕНИЕ

20 июня 2012 г.                 №               г. Санкт-Петербург

Об организации Сторонами переговоров по гармонизации
ставок акцизов на алкогольную и табачную продукцию

      Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Принять к сведению информацию члена Коллегии Евразийской экономической
комиссии (Министра) по экономике и финансовой политике Т.М. Сулейменова о ходе
проведения совместных консультаций с целью выработки согласованных подходов по
ставкам акцизов на алкогольную и табачную продукцию.
      2. Поручить члену Коллегии Евразийской экономической комиссии (Министру) по
экономике и финансовой политике Т.М. Сулейменову и уполномоченным органам
Сторон подготовить дорожную карту по гармонизации ставок акцизов на алкогольную
и табачную продукцию и доложить на заседании Совета Евразийской экономической

к о м и с с и и  в  с е н т я б р е  2 0 1 2  г о д а .
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней с
даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики        От Республики          От Российской
Б е л а р у с ь              К а з а х с т а н               Ф е д е р а ц и и
С. Румас            К. Келимбетов           И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан